



Dirección General de Desarrollo de la Comunidad

05 de marzo de 2019

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: (00023)

Objeto de la compra: (Adquisición de Materiales Gastables para los utilizarlos en los diferentes Departamentos de esta Institución )

Rubro: (Suministros de Oficinas )

Planificada: Sí

**Detalle pedido**

| Ítem          | Código <sup>1</sup> | Descripción                         | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto             |
|---------------|---------------------|-------------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|-------------------|
| 1             | 44121701            | Caja de Lapiceros Azul              | UD               | 50.00               | 65.00                    | 3,250.00          |
| 2             | 44121701            | Caja de Lápices Carbón 12/1         | UD               | 50.00               | 46.00                    | 2,300.00          |
| 3             | 44121701            | Caja de Clip Billeteros Gdes 12/1   | UD               | 5.00                | 100.00                   | 501.50            |
| 4             | 44121701            | Caja de Clip ,Gde.                  | UD               | 50.00               | 35.40                    | 1,770.00          |
| 5             | 44121716            | Resaltadores                        | UD               | 36.00               | 17.70                    | 637.20            |
| 6             | 44121716            | Postil Gde.                         | UD               | 50.00               | 41.30                    | 2,065.00          |
| 7             | 44121716            | Postil Pequeño                      | UD               | 50.00               | 21.24                    | 1,062.00          |
| 8             | 44121716            | Porta Clip                          | UD               | 50.00               | 35.40                    | 1,770.00          |
| 9             | 44121716            | Cinta Adhesiva                      | UD               | 50.00               | 64.90                    | 3,245.00          |
| 10            | 44121716            | Bandejas de Escritorios             | UD               | 50.00               | 141.60                   | 7,080.00          |
| 11            | 44121716            | Libros Record 500 pág.              | UD               | 75.00               | 271.40                   | 20,355.00         |
| 12            | 44122107            | Caja de Bandas Elásticas ( Gomitas) | UD               | 10.00               | 21.24                    | 212.40            |
| 13            | 44122107            | Cajas de Folders Manilla 8 1/2 x 11 | UD               | 75.00               | 224.20                   | 16,815.00         |
| 14            | 44122107            | Cajas de Grapas                     | UD               | 50.00               | 29.50                    | 1,475.00          |
| 15            | 44122116            | Saca Grapas                         | UD               | 50.00               | 23.60                    | 1,180.00          |
| 16            | 44122116            | Sacapuntas                          | UD               | 30.00               | 7.08                     | 212.40            |
| 17            | 44122116            | Cajas de Papel                      | UD               | 30.00               | 194.70                   | 5,841.00          |
| 18            | 44121618            | Tijeras                             | UD               | 20.00               | 29.50                    | 590.00            |
| 19            | 44121615            | Grapadoras                          | UD               | 40.00               | 188.80                   | 7,552.00          |
| 20            | 14111506            | Resma de Papel blanco 8 1/2 x 11    | UD               | 300.00              | 200.60                   | 60,180.00         |
| <b>Total:</b> |                     |                                     |                  |                     |                          | <b>138,093.50</b> |

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.



Observaciones.

## Plan de Entrega Estimado

| Ítem | Dirección de entrega | Cantidad requerida | Fecha necesidad     |
|------|----------------------|--------------------|---------------------|
| 1    | DGDC                 | 50                 | 11 de marzo de 2019 |
| 2    | DGDC                 | 50                 | 11 de marzo de 2019 |
| 3    | DGDC                 | 5                  | 11 de marzo de 2019 |
| 4    | DGDC                 | 50                 | 11 de marzo de 2019 |
| 5    | DGDC                 | 36                 | 11 de marzo de 2019 |
| 6    | DGDC                 | 50                 | 11 de marzo de 2019 |
| 7    | DGDC                 | 50                 | 11 de marzo de 2019 |
| 8    | DGDC                 | 50                 | 11 de marzo de 2019 |
| 9    | DGDC                 | 50                 | 11 de marzo de 2019 |
| 10   | DGDC                 | 50                 | 11 de marzo de 2019 |
| 11   | DGDC                 | 75                 | 11 de marzo de 2019 |
| 12   | DGDC                 | 10                 | 11 de marzo de 2019 |
| 13   | DGDC                 | 75                 | 11 de marzo de 2019 |
| 14   | DGDC                 | 50                 | 11 de marzo de 2019 |
| 15   | DGDC                 | 50                 | 11 de marzo de 2019 |
| 16   | DGDC                 | 30                 | 11 de marzo de 2019 |
| 17   | DGDC                 | 30                 | 11 de marzo de 2019 |
| 18   | DGDC                 | 20                 | 11 de marzo de 2019 |
| 19   | DGDC                 | 40                 | 11 de marzo de 2019 |
| 20   | DGDC                 | 300                | 11 de marzo de 2019 |

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino

